
Wchodzenie po schodach: porusza 
się „króliczymi skokami”, tak że jego 

obie tylne nogi podskakują  
jednocześnie, i/lub zatrzymuje się  

na jakiś czas

Wskakiwanie: waha się przed przed 
skokiem w górę, nie wykonuje  

jednego czystego skoku i/lub używa 
kończyn przednich do podciągnięcia 

tylnych do góry

Schodzenie po schodach: ustawia 
się ukośnie do schodów, schodzi po 

jednym stopniu i/lub porusza się  
z przerwami

Zeskakiwanie: waha się przed  
zeskokiem, wykonuje kilka  

mniejszych skoków, a nie jeden  
duży, i/lub zniża się do podłoża,  

zamiast skoczyć

Gonienie poruszających się  
obiektów: zwalnia lub robi przerwy 

podczas zabawy i/lub może  
wyglądać na węższego w partii zadu

Bieganie: porusza się wolniej, biegnie 
i idzie na przemian i/lub zbliża  

do siebie tylne łapy

LISTA KONTROLNA BÓLU ZWIĄZANEGO  
Z CHOROBĄ ZWYRODNIENIOWĄ  
STAWÓW U KOTÓW

Imię Twojego kota:

Twoje imię nazwisko:

Ból związany z chorobą zwyrodnieniową stawów (osteoarthritis, OA) może być dla Twojego kota poważnym proble-
mem zdrowotnym. Koty ukrywają prawie wszystko, zwłaszcza ból. Dobrze znasz zabawy swojego kota i wiesz,  

co lubi robić najbardziej na świecie. Zmiana jego dotychczasowych zachowań w tym zakresie może świadczyć o 
bólu związanym z chorobą zwyrodnieniową stawów. Lekarz weterynarii, by postawić dokładniejszą diagnozę, po-
trzebuje od Ciebie szczegółowych informacji na temat zmian w zachowaniu Twojego kota. Jeśli okaże się, że Twój 
kot wykazuje objawy bólu związanego z OA, pierwszym krokiem powinna być rozmowa z lekarzem weterynarii.

Jeżeli zaznaczyłeś/zaznaczyłaś którykolwiek z powyższych objawów, to może oznaczać, że u Twojego kota występuje ból 
związany z chorobą zwyrodnieniową stawów1. Przekaż te informacje lekarzowi weterynarii lub personelowi lecznicy.  

Specjaliści ocenią stan zdrowia Twojego kota i ewentualnie potwierdzą rozpoznanie.
Ten kwestionariusz nie jest medycznym narzędziem diagnostycznym i nie ma zastąpić konsultacji ze specjalistą w dziedzinie ochrony zdrowia zwierząt.  

Porozmawiaj o problemach natury medycznej ze swoim lekarzem weterynarii.  

Zastanów się nad aktywnością swojego kota w ostatnich tygodniach.  
Zaznacz wszystkie objawy, które u niego zaobserwowałeś/-aś.

CZY MÓJ KOT MOŻE MIEĆ CHOROBĘ ZWYRODNIENIOWĄ STAWÓW?
Ta lista kontrolna pomoże lekarzowi weterynarii i jego zespołowi poznać poziom aktywności i zachowania  

Twojego kota, mogące świadczyć o bolesnej chorobie zwyrodnieniowej stawów.

Czy Twój kot wykazuje objawy bólu stawów?
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POMOCNA MOŻE BYĆ OGÓLNA HISTORIA ZACHOWAŃ TWOJEGO KOTA   

TAK NIE

 1. Czy zmieniła się osobowość Twojego kota?    

2.  Czy zmieniły się nawyki Twojego kota dotyczące  
oddawania moczu i kału?

3. Czy Twój kot częściej się chowa lub wydaje się  
    „spowolniony”?  

 

Czy Twój kot jest... Mój kot wcale taki 
nie jest

Mój kot dokładnie  
taki jest

Pełen energii i entuzjazmu  
(Witalność) 0 1 2 3 4 5 6

Aktywny i wolny od  
dyskomfortu (Komfort) 0 1 2 3 4 5 6

Szczęśliwy i zadowolony  
(Dobrostan emocjonalny) 0 1 2 3 4 5 6

Dodatkowe informacje o tym, jak zachowuje się Twój kot, mogą bardzo przydać się lekarzowi weterynarii.

Wszystkie znaki towarowe są własnością firmy Zoetis Services LLC lub podmiotu z nią powiązanego, lub licencjodawcy, o ile nie podano inaczej.

©2019 Zoetis Services LLC. Wszelkie prawa zastrzeżone. NA-02128

Choroba zwyrodnieniowa stawów powoduje  
skutki fizyczne i emocjonalne 

Ból związany z osteoarthritis może występować u kotów w każdym wieku, a obserwuje się go  
u ponad 60% kotów powyżej 6. roku życia3. Jeśli nie wdroży się leczenia, ten ból może się nasilać  
z czasem. Niniejsza lista kontrolna ma pomóc w rozpoznaniu bólu związanego z OA, po to, by Twój kot 
mógł być nadal szczęśliwy i aktywny. Lekarz weterynarii przeanalizuje wraz z Tobą wypełnioną listę, aby 
ustalić, czy Twój kot może cierpieć na OA. Ta lista kontrolna nie jest medycznym narzędziem diagno-
stycznym i nie ma zastąpić konsultacji ze specjalistą w dziedzinie ochrony zdrowia zwierząt. Porozma-
wiaj o problemach natury medycznej ze swoim lekarzem weterynarii.  

Piśmiennictwo: 1. Na podstawie “Listy kontrolnej do badania bólu mięśniowo-szkieletowego” (MiPSC) ©2019 North Carolina State University  
2. Reid J., Nolan A.M., Scott E.M, Measuring pain in dogs and cats using structured behavioural observation, Vet J. 2018 June; 236: 72-79.  
3. Slingerland LI et al, Cross-sectional study of the prevalence and clinical features of osteoarthritis in 100 cats, Vet J. 2011 Mar; 187(3): 304-9.

Tak jak u człowieka, także u kota przewlekły ból wpływa negatywnie  
na jakość życia, nie tylko w aspekcie fizycznym, ale również emocjo-
nalnym. Na szczęście dzięki właściwej ocenie stanu zdrowia Twojego 
kota Ty i Twój lekarz weterynarii możecie wspólnie opracować plan  
jego leczenia.

Niedawno opublikowane, badanie wykazało zasadność i wiarygodność 
wstępnej oceny jakości życia w przypadku chorób przewlekłych, takich 
jak choroba zwyrodnieniowa stawów, u kotów2. Odpowiadając na te py-
tania, możesz pomóc lekarzowi weterynarii w ocenie i monitorowaniu 
skuteczności leczenia zastosowanego u Twojego kota w związku z bó-
lem przewlekłym.  

Zastanów się nad zachowaniem swojego kota w ostatnich tygodniach 
i pomóż nam określić punkt wyjścia, wypełniając poniższą tabelę.


